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e WATERKANT Ebbe (still) // Flut (medium)
Waterkant, das Mineralwasser der deutschen Küstenregion. Ob Ebbe oder
Flut, schon beim ersten Schluck wird der Durst nach „Meer" geweckt.

FRITZ KOLA
Kola // Zuckerfrei // Mischmasch

FRITZ-LIMO 
Orange // Zitrone // Honigmelone

FRITZ-SPRITZ
Apfelschorle trüb // Rhababerschorle 

THOMAS HENRY
Tonic Water // Bitter Lemon // Ginger Ale

LASSANER FRUCHTSÄFTE
Orange // Multivitamin

0,33 l
0,75 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

3,90 €
7,50 €

3,70 €

3,70 € 

 
3,90 €

3,50 €

3,50 €
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e DARBOVEN Café Crema 

DARBOVEN Espresso
Doppelt
Macciato 

DARBOVEN Milchkaffee

DARBOVEN Cappuccino

DARBOVEN Latte Macchiato

KÄNNCHEN TEE
Earl Grey // Lung Ching // Darjeeling //
Morgentau // Bergkräuter // Minze// Früchte

Auf Wunsch bekommen Sie
 laktosefreie Hafermilch zu Ihrem Kaffee.

 

3,50 €

3,00 €
4,50 €
3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

6,00 €

Ap
ere

tif SIGNATURE DRINK: WENDORFER SPRITZ*
Prosecco // Tonic // Sirup Grenadine //  Limette // Minze

APEROL SPRITZ
Aperol // Prosecco // Soda // Orange

WILDBERRY LILLET
Lillet Blanc // Wildberry // Beeren

HUGO*
Holundeblütensirup // Prosecco // Soda // Limette // Minze

GIN TONIC
Gin // Tonic Water

*auch alkoholfrei möglich

8, 90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

12,50 €

7,90 €

SCHLOSSGEMACHTER KUCHEN 4,50 € 
vom Tagesangebot

+ SCHLAGRAHM 1,00 €

Unser Tipp
 am Nachmittag:
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in CHAMPAGNER  BRUT TRADITION 12% 
Champagne Montaudon // Frankreich 
Runder, vollmundiger Champagner mit 
köstlich fruchtigem Charakter. 

PROSECCO SPUMANTE EXTRA DRY DOCG 11% 
Cantine Maschio // Vineto // Italien    
Großzügiges, frisches Bukett mit Duft nach Akazienblüten und
Birnen. Im Geschmack fruchtig mit einer leichten Pfirsich-/Mandel-
Note, lebendig und harmonisch.

PROSECCO ROSÉ VINO SPUMANTE EXTRA DRY 11,5%
Cantine Maschio // Vineto // Italien 
Großzügiges, frisches Bukett mit Duft nach Akazienblüten und
Birnen. Im Geschmack fruchtig mit einer leichten Pfirsich-/Mandel-
Note, lebendig und harmonisch.

ALKOHOLFREIER SEKT 
Brogsitter // Deutschland
Moussierend wie Sekt bietet diese gelungene Cuvée aus
alkoholfreiem Wein unbeschwerten Genuss. Er präsentiert sich
frisch und fruchtig mit dem Aroma grüner Äpfel und Birnen.

0,75 l

0,1 l
0,75 l

0,1 l
0,75 l

0,1 l
0,75 l

49,00 €

8,00 € 
34,00 €

7,00 € 
30,00 €
 

6,00 € 
24,00 €

Unsere Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Bediengeld.

bie
r STÖRTEBECKER FLASCHENBIER

Pils // Alkoholfrei
Weitzen // Alkoholfrei

 l0,33 l
0,5 l

4,50 €
6,00 €

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l
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TEMPRANILLO CABERNET ROSADO 
Bodega Pirineos // Somontano // Spanien // DO // 13,5 %
Ein gekonnt vinifizierter Rosé aus den Rebsorten Tempranillo
und Cabernet Sauvignon. Frischer Wein mit einem intensiven
Bukett nach Zitrus, Rose und Veilchen. Fruchtiger Geschmack
nach Kirschen und Marmelade. 

Ro
twe

ine

PRIMITIVO OLLYMPUS 
Cantine Sgarzi // Ampulien // Italien // Salento IGT // 14 %
Im Glas zeigt sich ein dunkles, tiefes Rubinrot. Das Bukett
überzeugt mit Aromen von Pflaumen und Beerenfrüchten,
sowie mit leicht würzigen Akzenten. Ein Wein mit kraftvollem
Körper und reifer Frucht.

MERLOT  
Abati Regali // Friaul // Italien // DOC // 13 %
Der Abati Regali Merlot besitzt eine tiefe rubinrote Farbe und
einen intensiven Duft nach roten Früchten und Gewürzen. Der
weiche und samtige Geschmack mit gutem Körper und dem
richtigen Tanningehalt.

CABERNET GARNACHA 
Bodega Pirineos // Somontano // Spanien // DO // 14 %
Fruchtig mit gut eingebundenen Tanninen. 
Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und einem Hauch Pfeffer.

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

8,00 €
29,00 €

10,00 € 
40,00 € 

9,00 € 
32,00 € 

8,00 € 
29,00 € 
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WEISSWEINSCHORLE

GRAUBURGUNDER - BERNSTEINREITER HAUSWEIN
Brogsitter // Qualitätswein Rheinhessen // Deutschland // 12,5 %
Dieser Grauburgunder aus dem sonnenverwöhnten Rheinhessen
besticht durch einen würzigen und duftigen Charakter und
feinsten Aromen frischer Mangos, Birnen und Grapefruits. Ein
Paradebeispiel für einen Grauburgunder aus Rheinhessen.

WEISSBURGUNDER  
Brogsitter // Qualitätswein Rheinhessen // Deutschland // 12,5 %
Der Weißburgunder aus dem Hause Brogsitter überzeugt mit
einem dezent, zart-duftigen Bukett. Er ist fruchtig und frisch am
Gaumen. Ein Hauch von Nüssen, Birnen, Zitrusfrüchten und
Ananas machen ihn zu einem besonderen Weißweinerlebnis.

RIESLING                                                                    
Brogsitter // Qualitätswein Rheinhessen // Deutschland // 12 %
Riesling, der König der Weißweine - mit der typischen, feinen
Mineralität. Ein exklusiver Tropfen mit pikantem Spiel von
Frucht, Säure und klassischem Riesling-Aroma. Der Wein ist
brillant, ausgefeilt und überaus schmackhaft.

MAIOLO LUGANA
CaMaiol // Lugana // Italien // DOC // 13%
In der Nase zeigt sich dieser wunderbare Lugana von Ca‘ Maiol
herrlich delikat, trocken und frisch, mit Noten von Mandeln und
Äpfeln. Am Gaumen präsentiert er sich sanft und angenehm
fruchtig – so muss ein Lugana vom Gardasee schmecken.

PINOT GRIGIO 
Abati Regali // Friaul // Italien // DOC // 12 % 
Der Abati Regali Pinot Grigio hat eine glänzende strohgelbe
Farbe und ausgeprägte Noten von Früchten und Blüten.
Ausgeglichen und fein, lang anhaltend und frisch.
 
CHARDONNAY
Abati Regali // Friaul // Italien // DOC // 12%
Der Abati Regali Chardonnay hat eine strohgelbe Farbe 
und ausgeprägte Fruchtnoten, besonders nach Apfel und 
Akazienblüten. Aperitifwein, weich und harmonisch. 

  

0,2 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

6,50 €

6,50 € 
22,00 € 

9,00 € 
32,00 € 

9,00 € 
32,00 € 

8,00 € 
29,00 € 

 
8,00 € 
29,00 € 

8,00 € 
29,00 € 

0,2 l
0,75 l

8,00 € 
29,00 € 

CHARDONNAY
Bodega Pirineos // Somontano // Spanien // DO // 13,5 %
Dieser besondere, trockene Weißwein ist im Bukett
geprägt durch die Chardonnay-Anteile. Es zeigen sich 
Aromen von Pfirsich und Zitrusfrucht. Am Gaumen 
bringt die Rebsorte Macabeo einen blumigen 
und angenehm milden Einfluss.

Unsere Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Bediengeld.



W
ein

bra
nd ASBACH URALT

REMY MARTIN V.S.O.P.

HENNESSY V.S.

W
his

ke
y JACK DANIELS

JIM BEAM

TULLAMORE DEW

GLENFIDDICH SPECIAL RESERVE 12 JAHRE

LAPHROAIG 10 JAHRE ISLAY SINGLE MALT

Di
ge
sti
f LEHMENT ROSTOKER AQUAVIT

LEHMENT STERNANIS

SAMBUCA MOLINARI

AVERNA AMARO

RAMAZOTTI AMARO

FERNET BRANCA

JÄGERMEISTER

THREE SIXTY VODKA

BAILEYS

M
aen

ner
hob

by MÆNNERHOBBY steht für hochwertige, handgemachte
Spirituosen, die mit viel Leidenschaft und Herzblut in der
Erlebnis-Manufaktur in Mönchhagen, bei Rostock,
produziert werden. Das Motto „NATÜRLICH. ECHT.
HANDGEMACHT.“ betont den Fokus auf natürliche
Zutaten und traditionelle Herstellungsmethoden ohne
künstliche Aromen oder Zusatzstoffe.

SANDDORN BERNSTEIN 40 % VOL
Ein Sanddorngeist mit etwas weniger Prozenten und
einer Zugabe von Kandiszucker.

KALAND KÜMMEL 40% VOL.
Ehrlich, schlicht und auf den Punkt.

SCHWESTER JOHANNA LIKÖR 20 % VOL
Aromatischer Likör aus schwarzen Johannisbeeren aus
Teterow.

KÜSTENFEUER LIKÖR 56 % VOL
Achtung heiß! Ingwerlikör mit Sanddorngeist – das ist
alles Gute beisammen.

Gr
app

a NONINO GRAPPA CHARDONNAY

NONINO GRAPPA MERLOT

Gi
n BOMBAY SAPHIRE LONDON DRY GIN

TANQUERARY GIN LONDON DRY

HENDRICK’S

GIN SUL

10,90 €

10,90 €

14,90 €

16,90 €

6,00 €

5,00 €

5,00 €

11,50 €

12,00 €

4,90 €

4,90 €

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

6,50 €

8,00 €

8,50 €

4 cl

4 cl

4 cl

4,90 €

4,50 €

3,90 €

3,90 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

 4 cl

 4 cl

4 cl

4 cl

Unsere Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Bediengeld.

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl



“Das Leben
bewahrt man sich nicht auf. 
Man genießt es 
in vollen Zügen,
wie eine gute Zigarre.”

Kuba
ROMEO Y JULIETA MILLE FLEUR
Eine beliebte Petit Corona, bekannt für ihr ausgezeichnetes
Preis-Leistungs-Verhältnis. Milde bis mittlere Stärke mit
cremigen und holzigen Aromen, begleitet von einem Hauch von
Gewürzen. Perfekt für Liebhaber fein abgestimmter
Geschmackserlebnisse.

Domenikanische
Republik
SANTA DAMIANA CORONA
Eine klassische Corona aus der Dominikanischen Republik,
bekannt für ihre erstklassige Verarbeitung und ihren milden
Geschmack. Sanftes Raucherlebnis mit einem cremigen Profil
und subtilen Noten von Holz und Gewürzen.

SANTO DOMINGO CIGARILLOS
Kleine Zigarren aus der Dominikanischen Republik, ideal für eine
kurze Rauchpause. Trotz ihrer kompakten Größe bieten sie ein
volles Aroma mit einem Hauch von Süße und einer angenehmen
Würze. Perfekt für unterwegs.

Honduras
FLOR DE COPAN CORONA
Eine hervorragende Zigarre aus Honduras, bekannt für ihre
Handwerkskunst und ihren reichen Geschmack. Mittelstarkes
Profil mit einer ausgewogenen Mischung aus erdigen und
würzigen Aromen, begleitet von einer angenehmen Süße.

HELVADA MEDIO FILLER
Eine einzigartige Zigarre aus Honduras, bekannt für hochwertige
Tabake. Mit einem Mittelfüllungskern bietet sie eine perfekte
Balance zwischen Kosten und Qualität. Mittelstarkes Profil mit
einer reichhaltigen Mischung aus erdigen und holzigen Noten,
ergänzt durch subtile Nuancen von Gewürzen.

13,80 €

Arthur Rubinstein

12,60 €

12,40 €

24,80 €

9,00 €

Unsere Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Bediengeld.



Entspannen im Bernsteinchloss

RÜCKEN- UND NACKENMASSAGE
Diese Anwendung wird von unserer zertifizierten Fachkraft
Toralf Dröge durchgeführt. 
ab 30 Minuten

GANZKÖRPERMASSAGE
Eine therapeutische Behandlung, die darauf abzielt,
Verspannungen im ganzen Körper zu lösen, die Durchblutung
zu fördern und ein tiefes Gefühl der Entspannung zu erreichen.
60 Minuten

AROMAÖLMASSAGE
Eine entspannende Therapie, die die Vorteile der Massage mit
den therapeutischen Eigenschaften ätherischer Öle kombiniert,
um sowohl körperliches als auch geistiges Wohlbefinden zu
fördern. 
60 Minuten 

ANTI-STRESS-MASSAGE
Diese Massage kombiniert verschiedene Techniken, um
körperliche und geistige Anspannungen zu lösen und Stress
abzubauen. 
60 Minuten

HOT-STONE-MASSAGE
Eine Massageform, bei der glatte, erwärmte Steine verwendet
werden, um tiefe Entspannung zu fördern und
Muskelverspannungen zu lösen. 
60 Minuten

WIE AUF WOLKEN – FUSSBAD, FUSSPEELING,
FUSSMASSAGE
Eine verwöhnende Kombination aus Fußbad, Fußpeeling und
Fußmassage, die Erleichterung und Entspannung bietet. 
60 Minuten

ab 50,00 €

ab 60,00 €

ab 90,00 €

ab 90,00 €

ab 90,00 €

ab 90,00 €

Bitte beachten Sie, dass unser Wellness-Angebot
ausschließlich über unsere Website gebucht
werden können. Scannen Sie hierfür einfach
folgenden QR-Code:

WELLNESSTRAUM – GESICHTS- UND RÜCKENMASSAGE
Eine Kombination aus Gesichts- und Rückenmassage mit
verschiedenen Ölen für ein tiefes Entspannungserlebnis.
60 Minuten

AYURVEDISCHE GESICHTS-/KOPF-/NACKENMASSAGE
(MUKABHYANGA)
Eine traditionelle indische Behandlungstechnik, die das
Gleichgewicht im Körper fördert und Stress abbaut.
60 Minuten 

AYURVEDISCHE FUSS-/BEINMASSAGE (PADABHYANGA)
Eine tief entspannende und therapeutische Behandlung, die das
Nervensystem beruhigt und Stress abbaut.
60 Minuten

AYURVEDISCHE GANZKÖRPERMASSAGE (ABHYANGA)
Eine zentrale Praxis im Ayurveda, bekannt für ihre tief 
entspannende und verjüngende Wirkung.
60 Minuten

AYURVEDISCHE MASSAGE FÜR SCHWANGERE
Garbhini Abhyanga ist eine speziell angepasste ayurvedische
Massage für werdende Mütter, die wohltuende Pflege für Mutter und
Kind bietet.
60 Minuten

ab 130,00 €

ab 90,00 € 

ab 90,00 €

ab 90,00 €

ab 90,00 €  

Unsere Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Bediengeld.

Herzlich Willkommen im Bernstein-Spa! 

Tauchen Sie ein in den goldenen Glanz unseres Wellnessbereichs, der aus einem Dampfbad,
einer Finnischen Sauna, einer Bio-Sauna, einer Erlebnisdusche, einem Tauchbecken und
einem Sportzimmer besteht. Genießen Sie eine Zeit der Erholung und Entspannung bei uns.


